
DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI-AMBIENTE

REGISTRO GENERALE N.  802     del  10/11/2016

COPIA

n.  324     del  08/11/2016

OGGETTO:

IEEE/11/869 MLEI PARIDE.  Provincial technical Assistance Resources for Investments and
Development on sustainable Energy. Servizio di ricognizione delle rete di pubblica
illuminazione del Comune di Campli. Liquidazione a saldo. CUP: E411I12000090006 - CIG:
Z100AC15D5

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 802 del 10/11/2016 - Pagina 1 di 4



Premesso:
· Che con deliberazione di G.C. n.  04 del 03/04/2012 il comune di Campli ha  aderito  al Progetto  Paride

(Provincial technical Assistance Resources for Investments and Development on  sustainable  Energy),
finanziato dalla  Commissione Europea nell'ambito del Bando  EIE  -  Energia  Intelligente  per  l'Europa  -
che ha come obiettivo l'efficientamento e  la  riqualificazione degli impianti di pubblica  illuminazione e  ha
costituito l' ATS denominata Paride Costa Blu Nord con atto G.C. n. 04/2012;

· Che con determinazione n.  392  del 16/07/2013  è  stata  approvata  la  determinazione  a  contrattare  per
l' affidamento di cui trattasi;

· Che con Determinazione del Responsabile n° 397 del 18/07/2013 si affida il servizio di ricognizione della
rete  di pubblica  illuminazione  al Geom.  Fabrizio  Di  Marco  –  C.F.  DMRFRZ67P10B515Q  –  nato  a
Campli il 10/09/1967 - con sede legale  in  Via  Mazzini,  11  –  64012  Campovalano  di Campli –  iscritto
all' Albo  dei  Geometri  della  Provincia  di  Teramo  al  n.  1121,  e  si  impegnava  la  spesa  relativa  al
provvedimento sul capitolo di bilancio n. 21661/0RR.PP. 2013, per € 14.726,00;

· Che in data  12/02/2014 prot.  n° 1793, il tecnico incaricato ha rimesso la  documentazione riguardante  il
Progetto Paride;

· Che a  tutt'oggi a  seguito degli atti sopra  citati, al tecnico  incaricato  è  stata  corrisposta  la  somma  di €
6.682,80;

· Vista  la  fattura  n°  000001-2016-2015  del  24/06/2016,  assunta  al  protocollo  del  Comune  in  data
24/06/2016 al n° 8794, dal Geom. Fabrizio Di Marco per l' importo a  saldo pari a  € 4.575,20 compreso
Cassa e IVA ai sensi di legge;

· Visto l'allegato Certificato attestante la regolarità della prestazione in data 21/01/2016, a firma dell'Arch.
Maurizio Cicconi;

· Considerato  che  l' attività  affidata  al professionista  in  parola  è  stata  regolarmente  eseguita  e  ritenuto
poter procedere alla liquidazione a saldo come previsto dal contratto stipulato;

· Visto  il  Certificato  di  Regolarità  Contributiva  del  Geom.  Di  Marco  Fabrizio,  rilasciato  dalla  Cassa
Italiana  Previdenza  e  Assistenza  Geometri (CIPAG)  in  data  28/09/2016  ed  assunto  al  protocollo  del
Comune in pari data al n. 13346;

· Che  il  Geom.  Di  Marco  Fabrizio  in  conformità  alla  normativa  vigente,  assume  tutti  gli  obblighi  di
tracciabilità  dei flussi finanziari; Il codice  CIG attribuito dall' Autorità  di vigilanza  cui contratti pubblici,
identificativo delle presenti forniture - prestazioni è il seguente: Z100AC15D5;

· Accertata la regolarità della prestazione, e della fattura di cui sopra e ritenuto di doverne dare  corso alla
liquidazione;

Vista la legge 8.06.90, n.241;
Visti gli artt. 3 e 17 del D.lgs 3 febbraio 1993, n. 29 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;
Visto il D.lgs 18.8.2000, n. 267, inerente “ Il testo unico delle leggi sull' ordinamento degli Enti Locali “;

D E T E R M I N A

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto.
1. Liquidare e pagare in favore del tecnico incaricato, Geom. Fabrizio Di Marco, con studio in Campovalano
di Campli (TE), iscritto all' ordine dei Geometri di Teramo al n°  1121  l' importo  complessivo  di €  4.575,20
comprensivo  di  cassa  di  previdenza  e  IVA,  soggetta  a  ritenuta  di  acconto,  come  da  fattura  citata  in
premessa  a  titolo  di saldo  di quanto  spettante,  per  le  competenze  professionali  concernenti  il  servizio  di
ricognizione della rete di pubblica illuminazione del Comune di Campli.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 802 del 10/11/2016 - Pagina 2 di 4



2. Far fronte alla spesa che comporta il presente provvedimento mediante prelievo dal capitolo di bilancio n.
21661/0 RR.PP. 2013 per 4.575,20 (Imp. 2013/1/496/1).
3.  Dare  atto  che  il  tecnico  incaricato  in  conformità  alla  normativa  vigente,  assume  tutti  gli  obblighi  di
tracciabilità  dei  flussi  finanziari;  Il  codice  CIG  attribuito  dall' Autorità  di  vigilanza  sui  contratti  pubblici,
identificativo delle presenti lavorazioni è il seguente: Z100AC15D5.
4.  Dare  atto  che  il  tecnico  incaricato  è  in  regola  con  gli  adempimenti  periodici  relativi  ai  versamenti
contributivi, ai sensi del Decreto Ministeriale  del 24/10/2007 emesso in applicazione dell'art.  1 comma 1176
della legge 296/2006, come da certificazione citata  in premessa rilasciata  dalla  Cassa  Italiana Previdenza e
Assistenza Geometri (CIPAG).
5.  Far luogo al pagamento tramite  bonifico bancario su IBAN, come  comunicato  dal tecnico  alla  stazione
appaltante, con fattura elettronica citata in narrativa.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 802 del 10/11/2016 - Pagina 3 di 4



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to  GALEOTTI LUCA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  CICCONI MAURIZIO

Campli, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

Reg. n. _____________

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa,

viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 14/11/2016

10/11/2016

F.to  ZANIERI STEFANO

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in

relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Campli, lì _____________

1318

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo di regolarita' amministrativa
ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata  all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella
raccolta di cui all'art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 802 del 10/11/2016 - Pagina 4 di 4




